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Punkt 709: Godkendelse af dagsorden - 31. august 2021

S2018-4014

Beslutning
Godkendt.

Sagsfremstilling
Godkendelse af dagsorden til mødet den 31. august 2021.



Punkt 710: Temadrøftelse - Udvælgelse af mål og principper til
Beskæftigelsesplan 2022 - SKU

S2021-2996

Problemstilling
Samsø Kommune skal udarbejde og godkende Beskæftigelsesplan 2022. På temadrøftelsen skal der udpeges tre lokale
politiske mål og gældende beskæftigelsespolitiske principper.
Afdelingsleder Jens Oustrup Jensen deltager under punktet.

Løsningsmuligheder og indstilling
Løsningsmulighed 1: Social- og Kulturudvalget udpeger tre lokal politiske mål og gældende beskæftigelsespolitiske
principper til Beskæftigelsesplan 2022. 
Løsningsmulighed 2: Social- og Kulturudvalget tilbagesender sagen til yderligere belysning.
 
Forvaltningschefen for Social-, Sundhed- og Beskæftigelse indstiller, at Social- og Kulturudvalget udpeger tre lokal
politiske mål og gældende beskæftigelsespolitiske principper til Beskæftigelsesplan 2022. 

Sagsfremstilling
Jf. Lov om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen skal Samsø Kommune hvert år udarbejde og
godkende en Beskæftigelsesplan. 
Ved sidste års proces for udarbejdelse af Beskæftigelsesplanen, gav SKU inputs til, hvilke lokal politiske mål og
beskæftigelsespolitiske principper Jobcenter Samsø skulle arbejde indgående med i 2021. Ved SKU d. 10.08.2021
præsenterede Forvaltningen en midtvejsstatus for Beskæftigelsesplan 2021 som oplæg til temadrøftelsen af det
kommende års nye mål og principper.
Typisk vil Beskæftigelsesministeren udarbejde nye mål hvert år, men på grund af Corona har beskæftigelsesindsatsen
været lukket ned. Beskæftigelsesministeren har derfor valgt at videreføre sidste års mål, for at skabe kontinuitet i
beskæftigelsesindsatsen og dermed være med til at sætte en god retning i kommunernes beskæftigelsesplaner i 2022.
Ministermålene er derfor igen for 2022:
 
1. Alle ledige skal have en værdig sagsbehandling
2. Flere ledige skal opkvalificeres. (SKUs mål i 2021)
3. Flere flygtninge og familiesammenførte skal være selvforsørgende.
4. Flere personer med handicap skal i beskæftigelse. (SKUs mål i 2021)
5. Virksomhederne skal sikres den nødvendige og kvalificerede arbejdskraft. (SKUs mål i 2021)
 
Til arbejdet med Beskæftigelsesplan 2021 udpegede SKU en række beskæftigelsespolitiske principper, der rammesætter
Jobcenter Samsøs arbejde med henholdsvis virksomhederne, borgerne, jobcenteret og civilsamfundet. Principperne er:
 

Virksomhederne er en vigtig samarbejdspartner i beskæftigelsesindsatsen, og er positive og proaktive i
opkvalificeringsindsatsen af borgerne på Samsø.
Borgerne bliver mødt med en håndholdt indsats af jobcenteret, og bliver hjulpet aktivt på vej med råd og
vejledning, indenfor de lovmæssige rammer der eksisterer.
Borgerne mødes med en respektfuld og ligeværdig kommunikation, og de individulle ønsker og forudsætninger
inddrages aktivt i planen for at komme i beskæftigelse.
Jobcenteret hjælper borgerne videre inden for de lokale beskæftigelsesmæssige rammer, og sikrer det gode møde
mellem borger og virksomhed.
Jobcenteret arbejder aktivt for at deres kerneopgave er formuleret til virksomhederne.
Jobcenteret arbejder for at give borgerne det bedst mulige overblik over lokale beskæftigelsesmuligheder på Samsø.
Netværkskontakter i civilsamfundet kan have stor betydning for jobåbninger. Jobcentret fører en løbende dialog
med civilsamfundet for at afsøge aktuelle beskæftigelsesmuligheder.

 
Forvaltningschefen og afdelingslederen understøtter temadrøftelsen ved et oplæg.

Økonomi og personale
Intet at bemærke.

Tidligere beslutninger



22.09.2020, sagsnr. 490 Temadrøftelse: Beskæftigelsesplan 2021
27.10.2020, sagsnr. 504 Temadrøftelse 2: Beskæftigelsesplan 2021
10.08.2021, sagsnr. 694 - Midtvejsstatus i Jobcenter Samsø

Dialog og høringer
Intet at bemærke.

Beslutning
Social- og Kulturudvalget udpeger tre lokal politiske mål og gældende beskæftigelsespolitiske principper til
Beskæftigelsesplan 2022 (Løsningsforslag 1).

1. Flere ledige skal opkvalificeres. (SKUs mål i 2021)
2. Flere flygtninge og familiesammenførte skal være selvforsørgende.
3. Virksomhederne skal sikres den nødvendige og kvalificerede arbejdskraft. (SKUs mål i 2021)

Desuden godkendtes de beskæftigelsespolitiske principper.
 

Bilag

Beskæftigelsesmålene 2022

Beskæftigelsesplan 2021 - Endelig

aftaletekst - ret til tidlig pension



Punkt 711: Præsentation af ekstern analyse af Samsø Køkken - SKU

S2021-1028

Problemstilling
Forvaltningen og rådgivningsvirksomheden Changing Food præsenterer den eksterne analyse af Samsø Køkken til
orientering.  
 
I henhold til aftale på budgetseminar 19. august 2021 inviteres hele kommunalbestyrelsen til at deltage på dette
dagsordenspunkt.

Løsningsmuligheder og indstilling
Løsningsmulighed 1: SKU tager analysen og orienteringen til efterretning. 
 
 
Løsningsmulighed 2: SKU tager analysen og orienteringen til efterretning med bemærkninger. 
 
Indstilling
Forvaltningschefen for Social-, Sundhed- og Beskæftigelse indstiller, at SKU tager analysen og orienteringen til
efterretning  (løsningsmulighed 1).

Sagsfremstilling
Rådgivningsvirksomheden Changing Food fremlagde i juli 2021 deres endelige analyse af Samsø Kommunes køkkeners
fremtidige løsning.
 
Den 10. august fik Social- og Kulturudvalget forelagt den eksterne analyse af Samsø Køkken til orientering.
 
På møde i Social- og Kulturudvalget den 31. august vil rådgivningsfirmaet bag analysen give en kort præsentation af
rapporten og stå til rådighed for spørgsmål. 
 
Et fokuspunkt om den fortsatte omlægning af Samsø Køkken til øget brug af lokale og økologiske råvarer indgår i
budgetforhandlinger for 2022.

Økonomi og personale
Ingen bemærkninger. 

Tidligere beslutninger

KB 28. august 2018, pkt. 170: KB beder forvaltningen om at udarbejde en plan for, hvordan økologi kan
indarbejdes i de kommunale institutioner og køkkener.

 

KB 25. august 2020: præsentation af intern rapport, der belyser det nuværende forbrug af lokale og økologiske
råvarer samt muligheder og forhindringer for øget brug i fremtiden. KB beslutter, at den interne rapports kortsigtede
anbefalinger, der ikke kræver en større organisatoriske eller inventarmæssige ændringer, implementeres. KB
beslutter desuden, at anbefalingerne fra den interne rapport skal suppleres af ekstern analyse, der kan understøtte
nye initiativer og en langsigtet bæredygtig udvikling af Samsø Køkken.

 

SKU 10. august 2021: SKU forelægges den eksterne analyse til orientering. 

Dialog og høringer
Changing Food har under deres besøg på Samsø besøgt og været i dialog med alle de kommunale køkkener: Samsø
Køkken, Samsø Rådhus Kantine, Børnehaven Rumlepotten og Samsø Rederi. Changing Food har under deres besøg også
haft møde med repræsentanter for Samsø Landboforening.
 
Den eksterne analyse har været i høring i styregruppen for analysen, der består af repræsentanter fra forvaltningen, Samsø
Køkken og Samsø Rederi. Samsø Rådhus kantine har desuden leveret input til den endelige analyse.  



Beslutning
Social- og Kulturudvalget tager analysen og orienteringen til efterretning (Løsningsforslag 1).

Bilag

Bilag vedr. besøg og observationer_Final - analyse af Samsø kommunes køkken

Færdig Analyse Samsø Kommunes Køkken - Changing Food



Punkt 712: Udmøntning af resterende midler til aktiviteter for ældre - SKU

S2021-2332

Problemstilling
I forbindelse med Budget 2021 blev der afsat et engangsbeløb på 200.000 kr. til aktiviteter for ældre. SKU besluttede d.
09.03.2021 at afsætte de første 125.000 til iværksættelse og indmeldelse i Cykling Uden Alder på Samsø. Forvaltningen
forelægger hermed forslag til beslutning om udmøntning af de resterende 75.000 kr. 

Løsningsmuligheder og indstilling
Løsningsmulighed 1: Social- og Kulturudvalget drøfter og træffer beslutning om Forvaltningens forslag til udmøntning af
de resterende 75.000 fra pulje til aktiviteter for ældre.
Løsningsmulighed 2: Social- og Kulturudvalget drøfter og træffer beslutning om Forvaltningens forslag til udmøntning af
de resterende 75.000 fra pulje til aktiviteter for ældre, med bemærkninger.
Løsningsmulighed 3: Social- og kulturudvalget tilbagesender sagen til yderligere belysning.
 
Indstilling: Forvaltningschefen for Social-, Sundhed- og Beskæftigelse indstiller, at Social- og Kulturudvalget drøfter og
træffer beslutning om Forvaltningens forslag til udmøntning af de resterende 75.000 fra pulje til aktiviteter for ældre.

Sagsfremstilling
Der er i budget 2021 afsat 200.000 kr. til ekstra aktiviteter for ældre på Samsø til udmøntning via SKU. Der er på
nuværende tidspunkt 75.000 kr. tilbage. Der er indkommet følgende forslag fra Social, Sundhed og Beskæftigelses
områdets afdelinger:
 

Opstilling af bænke i Tranebjerg, så det er muligt at gå fra Kildemosen, Ældreboligerne, Løkkebjergvej, Dalen mm
ind til byen og over til Sambiosen, hvor fx Biblioteket er mange ældre er udfordret af, at der ikke er nok muligheder
for at sidde ned på vejen.

 

Tilbud om seniordans, herunder uddannelse af instruktør.

 

At påbegynde en indsats med at involvere skoleelever i klasserelaterede ældreindsatser, fx cykelpiloter, spille
brætspil/kort med ældre på både Kildemosen og i eget hjem, telefon/it-oplæring til ældre, spisevenner med mere. 

 

 Understøttelse af Cykling Uden Alders videre udvikling på Samsø, med flere midler til blandt andet cykel, ekstra
batterier og et cykelskur til vinteropbevaring. 

Økonomi og personale
Ved udmøntningen af de resterende 75.000 kr. vil puljen til aktiviteter for alle ældre være endeligt udmøntet.

Tidligere beslutninger
SKU d. 09.03.2021, sagsnr. 604. "Udmøntning af engangsbeløb vedr. aktiviteter for ældre til indmeldelse og
iværksættelse af Cykling Uden Alder - SKU"

Dialog og høringer
Intet at bemærke.

Beslutning
Social- og Kulturudvalget sender sagen tilbage til yderligere behandling herunder sikrer høring hos Seniorrådet. SKU
præciserer, at midlerne primært skal bruges til aktiviteter og ikke personaleressoucer,  og at SKU er meget stemt for at
understøtte aktiviteter mellem generationer og at understøtte aktiviteter for ensomme ældre i eget hjem. 



Punkt 713: Udmøntning af midler til Samsø Skole - SKU - ØU - KB

S2021-3882

Problemstilling
Ved budgetforhandlingerne for 2020 og for 2021 blev det besluttet at afsætte midler til en udviklingspulje for Samsø
Skole. Der er 1.048.000 kr. i udviklingspuljen. Forvaltningen anmoder om udmøntning af midlerne til nye, interaktive
tavler og til indkøb af inventar til den nye skole. 

Løsningsmuligheder og indstilling

1. Udmøntningen af 450.000 kr. til indkøb af interaktive tavler og 598.000 kr. til indkøb af inventar godkendes.
2. Udmøntningen godkendes ikke.

 
Forvaltningschefen for Børn, Unge og Kultur indstiller, at udmøntningen af 450.000 kr. til indkøb af interaktive tavler og
598.000 kr. til indkøb af inventar godkendes (løsningsmulighed 1). 

Sagsfremstilling
For at sikre et godt undervisnings- og læringsmiljø ønskes det at indkøbe nye interaktive tavler til Samsø Skole. Skolens
nuværende projektorløsning ønskes moderniseret til tidssvarende formidlingsmateriel. Der anmodes om 450.000 kr. til
indkøb af tavlerne.
 
Det resterende beløb på 598.00 kr. ønskes øremærket til indkøb af inventar i forbindelse med byggeriet af Samsø Ny
Skole. Midlerne ønskes anvendt til supplerende inventar til klasselokalerne samt til indretning af de nye fællesarealer,
arbejdsnicher og aktivitetsrum.

Økonomi og personale
Der er 1.048.000 kr. i udviklingspuljen for Samsø Skole.

Tidligere beslutninger
KB. 22.06.21, pkt. 764. Status på udmøntning af engangsbevillinger juni 2021.

Dialog og høringer
Samsø Skole og Skolebestyrelse er blevet hørt i henhold til udmøntningen af midlerne fra udviklingspuljen til Samsø
Skole. 

Beslutning
Social- og Kulturudvalget indstiller, at udmøntningen af 450.000 kr. til indkøb af interaktive tavler og 598.000 kr. til
indkøb af inventar godkendes (Løsningsforslag 1).



Punkt 714: Beslutning om anvendelse af tilskud til trivsel og håndtering af
faglige udfordringer blandt børn og unge på Samsø Skole - SKU

S2021-3881

Problemstilling
Der skal tages stilling til anvendelse af tilskud givet til uddannelsesområdet til håndtering af faglige udfordringer og til
trivselsfremmende formål.

Løsningsmuligheder og indstilling

1. Det besluttes at udmønte midlerne til Samsø Skole og Skolebestyrelses ønske om at anvende tilskudsmidlerne til
fagligt løft jf. ovenstående og at anvende tilskudsmidlerne til trivselsfremmende formål jf. ovenstående.

2. Det besluttes ikke at udmønte midlerne til Samsø Skole og Skolebestyrelses ønske om anvendelse af
tilskudsmidlerne.

 
Forvaltningschefen for Børn, Unge og Kultur indstiller, at det besluttes at udmønte midlerne til Samsø Skole og
Skolebestyrelses ønske om at anvende tilskudsmidlerne til fagligt løft jf. ovenstående og at anvende tilskudsmidlerne til
trivselsfremmende formål jf. ovenstående.

Sagsfremstilling
Corona-krisen har sat sit tydelige præg på hele samfundet. Det gælder også på skoler og uddannelsesinstitutioner, hvor
nødundervisning og sundhedsmæssige retningslinjer har forandret elevernes hverdag og undervisning. På trods af, at alle
elever nu er vendt fysisk tilbage, og der overalt gøres en stor indsats for eleverne, må det forventes, at nogle elever vil
vende tilbage til det nye skoleår med et fagligt og socialt efterslæb.
 
På den baggrund er der indgået aftaler om tilskud til fagligt løft (83 millioner kr.) og til tilskud til trivselsfremmende
aktiviteter (32 millioner kr.).

Samsø Skole modtager 50.330 kr. til fagligt løft og 20.175 kr. til trivselsfremmende formål. Fordelingen af midlerne er
fordelt via bloktilskuddet i 2021. Rammen er fordelt i forhold til den enkelte kommunes indbyggertal pr. 1. januar 2021.
 
Det er op til Samsø Kommune at beslutte, hvorledes tilskuddene skal anvendes lokalt.

Økonomi og personale
Samsø Skole modtager 50.330 kr. til håndtering af faglige udfordringer og 20.175 kr. til trivselsfremmende formål. Se
bilag.

Tidligere beslutninger
Intet at bemærke. 

Dialog og høringer
Samsø Skole og Skolebestyrelse er blevet hørt omkring begge tilskud.
Skolebestyrelsen udtaler på skolebestyrelsesmøde d. 24. aug. 2021, at de finder, at den ekstra indsats og ønskerne om
ekskursioner i uge 38 er hensigtsmæssige formål at benytte midlerne til.
 
Fagligt løft:

Samsø Skole og Skolebestyrelse brugte de udmeldte midler til håndtering af faglige udfordringer blandt børn og unge på
Samsø på to forskellige indsatser:

1. På grund af coronanedlukning var Samsø Skoles afgangselever i 9. og 10. kl. hjemsendt og modtog derfor online-
undervisning. Af den årsag ansatte Samsø Skole en medarbejder på nedsat tid i april-juni til en kompenserende og
prøveforberedende faglig indsats. Dette kostede ca. 40.000 kr.

2. Som tilskud til en igangværende indsats vedrørende inklusion i 6. og 8. årgang på Samsø Skole 2020-21, herunder
undervisningsdiffentiering samt ordblindeundervisning og undervisning i bl.a. brug af kompenserende it-værktøjer
for elever med ordblindediagnose og/eller læse- og stavevanskeligheder. Dette kostede ca. 10.000 kr.

 
Trivselsfremmende formål:



 
Samsø Skole og Skolebestyrelse ønsker at anvende tilskudsmidlerne til ekstraordinære muligheder for klasserne for
ekskursioner ud af øen i skolens temauge i uge 38. Således er der planlagt en ekskursion til Silkeborg, Asger Jorn-museet
for 2.-5. årg., der sidste skoleår netop arbejdede med Asger Jorn. 6. årg. benytter den ekstra mulighed til en ekskursion til
Århus, Aros og Moesgaard Museum.

Beslutning
Det besluttes at udmønte midlerne til Samsø Skole og Skolebestyrelses ønske om at anvende tilskudsmidlerne til fagligt
løft jf. ovenstående og at anvende tilskudsmidlerne til trivselsfremmende formål jf. ovenstående (Løsningsforslag 1).

Bilag

Bilag1 Orienteringsbrev til kommunalbestyrelser

Bilag 2 Fordeling af tilskud



Punkt 715: Bevilling til Børnebiffen for alle børn fra tre til syv år - SKU

S2021-3879

Problemstilling
Der skal tages stilling til bevilling til Børnebiffen for alle børn fra tre til syv år i sæsonen efteråret 2021 og foråret 2022.
 

Løsningsmuligheder og indstilling

1. Det besluttes at bevillige 24.000 kr. til Børnebiffen sæson efterår 2021 og forår 2022.
2. Det besluttes ikke at bevillige 24.000 kr. til Børnebiffen sæson efterår 2021 og forår 2022

 
Forvaltningschefen for Børn, Unge og Kultur indstiller, at det besluttes at bevillige 24.000 kr. til Børnebiffen sæson
efterår 2021 og forår 2022 (løsningsmulighed 1).

Sagsfremstilling
Børnebiffen er et filmtilbud til daginstitutioner og skolernes 0. klasser. Børnebiffens filmpakker består af kortfilm, der er
særligt udvalgt til målgruppen af Det Danske Filminstitut.
 
Børnebiffen tilbyder endvidere en gratis app, som daginstitution og skole kan gøre brug af til at sætte fokus på fællesskab,
dialog og kreativ leg. Appen rummer guidede forløb med korte film og aktiviteter, der tager afsæt i Børnebiffens film og
de pædagogiske læreplaner.
 
Tilbuddet er til alle samske børn, der enten er indskrevet i kommunalt eller privat regi.
 
Samsø Kommune har tidligere tilbudt Børnebiffen til samske børn. I mellem 180 og 200 børn har igennem en sæson haft
glæde af tilbuddet. I sæson efterår 2021 og forår 2022 bliver der vist 22 forestillinger.

Økonomi og personale
En sæson i Børnebiffen koster 24.000 kr. Midlernes foreslås anvist fra budgetposten Kulturudgifter generelt, hvor der på
nuværende tidspunkt står 152.735 kr.

Tidligere beslutninger
Ved formandsbeslutning i 2018 blev det besluttet, at Samsø Kommune skulle tilbyde Børnebiffen uden selvstændig
budgetpost.

Dialog og høringer
Intet at bemærke.

Beslutning
Det besluttes at bevillige 24.000 kr. til Børnebiffen sæson efterår 2021 og forår 2022 (Løsningsforslag 1).



Punkt 716: Orientering: Tids- og procesplan for oprettelse af håndholdt
sprogtilbud på Samsø - SKU

S2021-3653

Problemstilling
Jævnfør Budget- og prioriteringskataloget for 2021 skal det kommunale sprogtilbud omstruktureres til et håndholdt,
virksomhedsrettet og inkluderende sprogtilbud tættere på dagligdagens aktiviteter. Forvaltningen forelægger tids- og
procesplan for tilpasningerne af det kommunale sprogtilbud.

Løsningsmuligheder og indstilling
Løsningsmulighed 1: Social- og Kulturudvalget tager tids- og procesplanen til efterretning.
Løsningsmulighed 2: Social- og Kulturudvalget tager tids- og procesplanen til efterretning med bemærkninger.
Løsningsmulighed 3: Social- og Kulturudvalget tilbagesender sagen til yderligere belysning.
 
Indstilling: Forvaltningschefen for Social-, Sundhed- og Beskæftigelse indstiller at, Social- og Kulturudvalget tager tids-
og procesplanen til efterretning. 

Sagsfremstilling
En nedgang i antal integrationsborgere igennem det seneste år har betydet en løbende kapacitetstilpasning af det
kommunale sprogtilbud. Da Samsø Kommune er berammet til 1 kvoteflygtning i 2021 er omfanget af
den sprogundervisning, som Kommunen betaler for stadig nedadgående. Udover flygtninge og familiesammenførte skal
arbejdstagere fra EU også have mulighed for et sprogtilbud. Et sprogtilbud behøver ikke være forankret i den enkelte
kommune, og flere kommuner har udliciteret deres sprogundervisning til større enheder, for eksempel til Vestegnens
Sprog- og Kompetencecenter.
 
I prioriteringskataloget er det beskrevet, at sprogskoletilbuddet skal være et håndholdt, virksomhedsrettet og inkluderende
sprogtilbud tættere på dagligdagens aktiviteter. Således skal Samsøs Sprogskole gå fra traditionel sprogskoleundervisning
med god effekt, til en mere inkluderende og overførbar læringssti for integrationsborgere og arbejdstagere fra både EU og
3. Lande.
 
Som det fremgår af tids- og procesplanen vil de første skridt være at gå i dialog med Styrelsen for Arbejdsmarked og
Rekruttering, andre kommuner der arbejder med mere virksomhedsrettede tilbud i sprogundervisningen samt private
udbydere af sprogundervisning. Dette for at samle inspiration til Kommunens rammeplan. Forvaltningen ønsker også at
inddrage lokale virksomheder, erhvervsdrivende, politikere og fagbevægelser på et kommende erhvervskontaktrådsmøde
med henblik på at skabe ejerskab og ideudveksle omkring et nyt sprogtilbud.
 
Efter erhvervskontaktrådsmødet vil Forvaltningen undersøge konsekvenserne af Styrelsen for International Rekrutterings
(SIRI) anmærkninger fra sidste tilsyn, og hvordan disse spiller ind i den kommende rammeplan. Derudover skal der
foreligge en tilbundsgående undersøgelse om, hvad kommunen er forpligtet til at yde af sprogtilbud, og hvad der er muligt
indenfor rammerne. Forvaltningen vil efterfølgende udarbejde et forslag til ny rammeplan for et virksomhedsrettet og
håndholdt sprogtilbud på Samsø, der er lovmedholdelig og kan fungere indenfor den økonomiske ramme.

Økonomi og personale
Ved budget 2021 blev der i prioriteringskatalog vedtaget at der skulle udmøntes en budgetbesparelse på 100.000 kr. i 2021
og 200.000 kr. i overslagsårene på sprogskolen. Det mindre antal flygtninge betyder færre udgifter til materialer,
prøvegebyr samt transport. I 2020 havde sprogskolen et budget til integration på 682.000 kr. Når den endelig besparelse er
udmøntet vil sprogskolen have et budget på 482.000 kr. til integration.

Tidligere beslutninger
Intet at bemærke.

Dialog og høringer
Intet at bemærke.

Beslutning
Social- og Kulturudvalget tager tids- og procesplanen til efterretning (Løsningsforslag 1).

Bilag



Tids- og procesplan sprogtilbud



Punkt 717: Orientering om Social- og Kulturudvalgets årsplan - SKU 31.
august 2021

S2020-8233

Problemstilling
Forvaltningerne Social, Sundhed og Beskæftigelse og Børn, Unge og Kultur forelægger efter udvalgets møde den 10.
august 2021 en opdateret årsplan til efterretning.

Løsningsmuligheder og indstilling

1. Den opdaterede årsplan 2021 tages til efterretning.
2. Den opdaterede årsplan 2021 tages til efterretning med bemærkninger.

 
Forvaltningscheferne for Social, Sundhed og Beskæftigelse og Børn, Unge og Kultur indstiller at årsplanen tages til
efterretning (løsningsmulighed 1).

Sagsfremstilling
På udvalgets møde den 12. maj 2020 godkendte udvalget forvaltningernes forslag om en årsplan for udvalget. Årsplanen
skal medvirke til i endnu højere grad at kunne forventningsafstemme, planlægge, fastholdes deadlines og kvalitetssikre
udvalgets betjening.
Årsplanen skal bidrage til, på dynamisk vis, at drøfte og godkende indholdet i udvalgets dagsorden. 
 
Forvaltningerne har efter udvalgets møde den 10. august 2021 opdateret årsplanen for 2021.
 
Den opdaterede årsplan er vedhæftet som bilag.

Økonomi og personale
Ingen bemærkninger.

Tidligere beslutninger
SKU 12. maj 2020, punkt 427 - Godkendelse af forslag til Social- og Kulturudvalgets årsplan som fast punkt på udvalgets
dagsordener.

Dialog og høringer
Ingen bemærkninger.

Beslutning
Social- og Kulturudvalget tager årsplanen til efterretning (Løsningsforslag 1).

Bilag

Aarsplan 2021 final - SKU 31. august 2021



Punkt 718: Meddelelser fra formanden - 31. august 2021

S2018-4014

Beslutning
Formandens meddelelser blev taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden på mødet den 31. august 2021.



Punkt 719: Meddelelser vedr. trufne formandsbeslutninger - 31. august 2021

S2018-4014

Beslutning
Ingen trufne formandsbeslutninger.

Sagsfremstilling
Meddelelser vedr. trufne formandsbeslutninger - 31. august 2021.



Punkt 720: Øvrige meddelelser - 31. august 2021

S2018-4014

Beslutning
Benalisa-Fonden har doneret midler til bøger til ældre borgere.

Sagsfremstilling
Øvrige meddelelser på mødet den 31. august 2021.



Punkt 721: Lukket: Meddelelser fra formanden - 31. august 2021

S2018-4014



Punkt 722: Lukket: Meddelelser vedr. trufne formandsbeslutninger - 31.
august 2021

S2018-4014



Punkt 723: Lukket: Øvrige meddelelser - 31. august 2021

S2018-4014
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